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spnÁvĺ ľľzÁvIsLEHo ĺunÍľoRA
Spoločníkom a štatutáľnemu oľgánu spoločnosti

Sociálny podnik Kalná s.ľ.o.' r.s.p.

Spľáva z auditu účtovnej závierky

Názoľ

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Sociálny podnik Kalná s.r.o.' ľ.s.p. (d'alej len

,,Spoločnosť"), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru2o22,výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa
k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných
metód.

Podľa nášho názorl, pľiloŽená účtovná závierka poskytuje pľavdiqý aveľný obraz finančnej situácie
Spoločnosti k 31. decembru 2022 avýsledku jej hospodáreniazarokkončiaci sa k uvedenému dátumu
podľa zékona č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len 

',zákon 
o

účtovníctve").

ZálklLad pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinaľodných audítorských štandaľdov (Inteľnational Standards on
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa ýchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť
audítorazaaudit účtovnej závierky. od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zékonač.42312015
o štatutámom audite a o zmene a doplnení zákoĺa č. 43112002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších
pľedpisov (ďalej len ,,zákon o štatutárnom audite") ýkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu
audítora, ľelevantných pľe náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky qýchto
ustanovení dkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítoľské dôkazy, ktoľé sme získali, poskytujú
dostatočný a vhodný základ pre náš nŕzor'

Zodnovednostt štatutáľneho orsánu a osôb noveľenÝch s za účtovnú závierku

Štatutáľny oľgán je zodpovedný zazostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý
aveľný obraz podl'a zákona o účtovníctve aza tie inteľné kontľoly, ktoľé považuje za potľebné na
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu
alebo chyby.
Pľi zostavovaní účtovnej závierky je štatutáľny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti
Spoločnosti nepretržite pokľačovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa
nepretrŽitého pokľačovania v činnosti' ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržítého
pokľačovania v činnosti v účtovníctve, ibaŽe by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť
jej činnost', alebo by nemal inú realistickú moŽnosť nežtakurobiť.

osoby poverené spravovaním sú zodpovedne za dohľad nad pľocesom finančného ýkazníctva
Spoločnosti.
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Zodpovednost' audítoľa za audit účtovnei závierkv

Našou zodpovednosťou je získať pľimerané uistenie, či účtovná závietka ako celok neobsahuje
ýznamné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, avydať správu audítoľa, vrátane
néaotu. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho' Že audit vykonaný
podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalíýznamne nespľávnosti, ak také existujú.
Nespľávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby azaýznamne sa považujú vtedy, ak
by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhľne by mohli ovplyvniť ekonomické
ľozhodnutia pouŽívateľov, uskutočnené ĺa základe tejto účtovnej závierky.

V rĺámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítoľských štandardov, počas celého auditu
uplatňujeme odbomý úsudok azachovávame profesionálny skepticizmus. okľem toho:

o Identifikujeme aposudzujeme riziká ýznamnej nespľávnosti účtovnej závierky, či už v
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítoľské postupy ľeagujúce na
tieto riziká a získavame audítorske dôkazy, ktoré sú dostatočné avhodné na poskytnutie
základu pľe náš názor. Riziko neodhalenia ýznamĺej nesprávnosti v dôsledku podvodu je
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pľetože podvod môže zahÍňať tajnú dohodu,
falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

o oboznamujeme sa s internými kontľolami ľelevantqfmi pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadľenia názoru na
efektívnosť intemých kontrol Spoločnosti.

o Hodnotíme vhodnosť pouŽiQých účtovných zásad a účtovných metód a primeľanosť účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich infoľmácií, uskutočnené štatutráľnym orgánom.

o Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad
nepľetržitého pokľačovania včinnosti anazák|ade získaných audítorských dôkazov záver o
tom, či existuje ýznannáneistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli
významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretľŽite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme
kzáveru, že ýznamná neistota existuje, sme povinní upozoľniť vnašej správe audítoľa na
súvisiace infoľmácie uvedené v účtovnej závieľke alebo, ak sú tieto infoľmácie nedostatočné,
modifikovať nášnázot. Naše závery vychádzaji z audítorských dôkazov získaných do dátumu
vydania našej správy audítoľa. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že
Spoločnosť prestane pokračovať v nepretľžitej činnosti.

o Hodnotíme celkovi prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane infoľmácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené tľansakcie a udalosti
spôsobom, ktory vedie k ich veľnému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu
a harmonograme audituao ýznamných zisteniach auditu, vrátane všetkých ýznamných nedostatkov
inteľnej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.
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osobám povereným spľavovaním tiež poskytujeme vyhlásenie o tom, Že sme splnili príslušné
požiadavky týkajúce sa nezávislosti, a komunikujeme s nimi o všetkých vďahoch a iných
skutočnostiach, pri ktoých sa možno opodstatnene domnievať, že majú vplyv na našu nezávislosť, ako
aj o prípadných súvisiacich ochľanných opatreniach. Zo skutočností komunikovaných osobám
povereným spravovaním určíme tie, ktoré mali najväčší výmam pri audite účtovnej závierky beŽného
obdobia, a preto sú kľúčovými záležitosťami auditu.
Tieto zá|ežitosti opíšeme v našej správe audítora, ak zákon alebo iný právny predpis ich zveľejnenie
nevylučuje, alebo ak v mimoriadne zriedkaých prípadoch nerozhodneme, že určitá záleŽítosť by sa
vnašej správe uviesť nemala, pretoŽe možno odôvodnene očakávať, že nepriaznivé dôsledky jej
uvedenia by preváži|i nad verejným prospechom zjej uvedenia.

Iná skutočnost'

Spoločnosť nespĺňa veľkostné kritériá pre povinný audit účtovnej závierky v zmysle zákona
o účtovníctve. Pre audit účtovĺej závierky sa ľozhodla dobrovoľne.

Levice, 3 I. 05. 2023

LUMA AUDIT, S.ľ.o., Ludanská ]2, 934 0] LEĺ/ICE, Licencia SKAU 260

Ing. Anna Pohánkovó, štatutárny audítor, SKAU 64]
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mikro účtovnej jednotky

zostavenák 3 1 .1 2.2 0 2 2

údaje sa zarovnávajú vpľavo' ostatné údaje sa pĺšu zlava. NevypInené riadky sa ponechávajú prázdne.

Úoa;e sa vypĺna;ĺl paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiaľňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou

Áiig čo É r ea ĺ l K IĺltN0P0Rš r ÚVxý Ž 0 l 2 3456? 89

UZMUJvI4_1

Uč MÚJ ÚčľovNA zÁVIERKA ľlilillllllllllllllllllll 
-t

Daňové identifikačné čĺslo

2021577437
lČo

36541940
SK NACE

61.10.0

Účtovná závieľka

x riadna

mimoriadna

priebeŽná

(vyznačĺ sa x)

Za obdobie

Mesiac Rok

od 01 2 022
do 12 2 022

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

od01
do 12

2 021
2 021

PriloŽené súčasti účtovnej závierky
X Súvaha (Úč MÚJ 1_01)

(v celých eurách)
X Výkaz ziskov a strát (Úč MÚJ 2_01)

(v celých eurách)
X Poznámky (Úč MUJ 3-01)

(v celých eurách alebo eurocentoch)

obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Sociá lny podnik Kalná sro , r s.p

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

ČrnVENEJ ARMADY
PsČ obec

93532 KALNA NAD HRONOM
označenie obchodného registra a čĺslo zápisu obchodnej spoločnosti

Čĺslo

55

TelefÓnne číslo

KecskésoVá
E-mailová adresa

Faxové číslo

ekonomka@ka lnak t r sk
Zostavená dňa:

1 7 .0 3 . 2 0 2 2
Schválená dňa

2 0 .0 3. 2 0 2 2
Podpisouý záznam orgánu účtovnej jednotky

Účtovnej jednotky aleboalebo čĺena štatutárneho
podpisový záznam fyzickej , ktoľá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné čĺslo odtlačok pľezentačnej pečiatky daňového úraduL MF sR č. 1800812014 Generované z FoF - oMEGA Strana 1
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DÉ2021577437 Éo36541940 lllllllillľllllllll]lllll] -l
Ozna-
čonle

a

STRANAAKTĺV
b

čĺslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie

Netto I

Bezprostredne pľedchádzajúce
účĺovné obdobie

Netto 2

SPOLU MAJETOK
Í' 02 + r.14 01 163108 194122

A. Neobežný majetok
r. 03 + r.04 + r. 09

02 83737 148303
A.l

Dlhodobý nehmotný majetok (0í2' 013'
014, 015, 019, 01X, 04í, 051) - 1072, 073,
074, 075, 079, 07X, 09í, 093, 095A1

03

A.ll. Dlhodobý hmotný majetok
súčet (r. 05 až ľ. 08)

04 83737 148303
4.il.1 Pozemkya stavby (021, 031,042A, 052A)

- /081, 092A, 094A, 0954/
05

2.
Samostatné hnuteľné veci a súbory
hnuteľných vecĺ (022, 02X, 042A' 052A) -
/082, 08XA, 092A, 094A, 0954/

06 83737 148303
J-

o$tatný dlhodobý hmotný majetok
a26, A25, 02X, 032, 042A, 052A) -

(o25,
t085,

086, 089, O8XA, 092A, 094A, 095A/
07

4.
opravná položka k nadobudnutému
majetku (+l Ogz ) - /+/- 098/

OB

A.lll. Dlhodobý finančný majetok
súčet (r. 'l0 aŽ r. 13)

09

A.ilt.1 Podielové cenné papiere (061' 062' 063'
043A, 053A) - /095A, 096tu

10

2.
ostatný dlhodobý finančný majetok
(065A, 066A, 067A, 069,06XA, 0434,
053A) - /0954, 0964/

11

J.
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou
ako jeden rok (22X4) 12

4.
ostatný dlhodobý finančný majetok so
zostatkovou dobou splatnosti nalviac jeden
ĺok (065A' 066A' 067A' 06XA) - /096A/

13

B. obežný majeĺok
r, '15 + r. 16 + t.17 + r.21 14 7 9371 45819

B.l.
Zásoby ('l12, 119, 11x, 121, 122, 123,
124,12x,132,133,13X' 139' 3ĺ4A) -
/í91' ĺ92' 193' 194' 'l95' 196' 19x' 391A/

15 287 9 227 4

B.l!
Dlhodobé pohľadávky (311A' 3í2A'
3ĺ3A' 314A' 3í5A' 316A' 31xA' 335A'
336A, 33X4, 354A, 355A, 358A, 35X4,
371 A, 374A, 375A, 3784, 3814, 3824,
3854) - 3914

't6

8.ilt. Kľátkodobé pohľadávky
súčet (r. í8 až ľ. 20)

17 68959 35299
8.ilt.1

Pohl'adávky z obchodného styku
(311A, 312A, 3't3A, 314A,315A, 3164,
31XA)- /391p/

1B 25193 12515
Sociálne poistenie, daňové pohľadávky a
dotácie (336A' 34íA' 342A' 343A' 345A'
346A, 347A, 34XA) - /391A1

{Ô 10503 7 028
3.

ostatné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA, 3544, 3554, 3584,
35XA' 371A' 37 4A, 375A, 378A' 381A'
382A, 385A, 39BA), /391^/

2A 33263 15756
B.IV. Finančný majetok

t'22+ĺ'23 21 7533 8246
B.IV1 Pgniazeaúčtyvbankách

(211 ,213,21X,221A,22XA, +!- 261)
22 7533 8246

2 ostatné íinančnó účty (251 
' 252, 253,

256, 257, 25X, 259, 314A) - !291, 29XJ
23

L MF sR č. 1800812014 Strana 2 J
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Dlč2021577437 lČo36541940 ililililillllill1iltil]lt 
-l

oznä-
čonlg

a

sĺRnrue pĺsiv
b

čĺslo
riadku Bežné účtovné obdobie

3

Bezprostľedne pľedchádzajúce
účtovné obdobie

4

sPoLU VLASTNÉ lMANlE Az^vjLŕ;KY
r, 25 + t.34 24 163108 194122

A. Vlastné imanie
r. 26 + ĺ'29 + r' 30 + r, 31 + r. 32 + r. 33

25 45518 227 7 5
A.l. základné imanie

r,27 + r.28 26 6639 6639
A.l.í Základne imanie a zmeny základného

imania (4'ĺ 1 , +l- 419) alebo (+/- 491) 27 6639 6639
2

Pohľadávky za upísané vlastné imanie
(/-/353)

28

A.lt. Kapitálové fondy
(412, 413, 417, 4181

29

A.III
Fondy zo zisku
(421, 422, 423, 427, 42Xl 30 664 384

A.tv. oceňovacie ľozdiely
(+Ĺ 415' 416)

31

A.V. Nerozdelený zisk alebo neuhradená
stľata minulých rokov (428' l-l42s) 32 15472 16255

A.VI. Výsledok hospodáľenla za účtovné
obdobio po zdanení (+/' r' 01 - (r. 26 +

r.29 + r.3g + r. 3{ + r. 32 + r. 34)
33 227 43 32007

B Záväzky ľ' 35 + ľ' 36 + r.37 + Í. 38 +

r' 43 + r. 44 + Í.45 34 117590 171347
B.t.

Dĺhodobé záväzky okrem rezerv a
úverov (3ĺ6A' 32íA' 32xA' 372A,471A'
47 2Á., 47 3 A, 47 4A., 4T 5Á., 47 6p., 478 A,
47 g A, 47XA, I J255 A, 383A, 384A)

35

8.il. Dlhodobé rezervy
(4514, 4594, 45XA) 36

8.il1. D|hodobé bankové úvery
(461A,46XA) 37

B.IV. Krátkodobé záväzky okrem rezerv,
úverov a výpomocl súčet (r.39 aŽ r.42) 38 112151 170107

B.IVl Krátkodobé záväzky z obchodného styku
(316A, 321A, 32XA, 322, 324, 325, 326,
32X, 47 5 4, 476 4, 47 84, 47 9 4, 47 X{)

39 46830 19963
2.

Záväzky voči zamestnancom a
zo sociálneho poistenia
(331, 333, 336A, 33X,479A)

40 7130 4989
3.

Daňové záväzky a dotácie (341^,342A,
3434, 3454, 346A, 347A, 34XA)

41 632 7636
4.

ostalné krátkodobé záväzky
(364, 365, 366, 367, 368A, 36X, 372A,
379, 3834, 3844, 3984, 4714,4724,
4744,4784, 4754, 47XA)

42 57559 137519
B.V Kľáĺkodobé ľezorvy

(323' 32XA' 45íA' 459A' 45xA')
43 5439 1240

B.VI Bežné bankové úvery
(221 A, 231 , 232, 23X, 461 A, 46XA) 44

8.Vil. Krátkodobé fi nančné výpomoci
(241, 249, 24X, 47 3 A, /-/2554)

45

L MF sR č. 18o08l2o',l4 Strana 3 J



M
a

2-01
DÉ,2o21577437 lčo3654194o

UZMUJvI4_4

ilillllilllilllillllllllll 
-l

oznô-
č.nIe

a

Text
b

čĺslo
Íiadku

c
Bežné účtovné obdobie

1

Bezprostľedne pľedchádzajúce
účtovné obdobie

2

Výnosy z hospodárskej činnosti spoIu
súčet(r.02ažĺ.07) 01 503110 458207

t.
Tžby z predaja tovaru
(604, 607)

a2 40138 15739
il. TrŽby z predaja vlastných výrobkov a

sluŽieb (601' 602' 606)
03 158773 121953

ilt. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
(+/4 (účtovĺ skupina 61 )

04

IV Aktivácia
(účtová skupina 62)

05

TrŽby z predaja dlhodobého nehmotnóho
majetku, dlhodobeho hmotného majetku a
materiálu (641,642)

06

VI ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645,646, 648, 655, 657)

07 304199 320515
Náklady na hospodársku činnosť spolu
súčeĺ (r. 09 až r. 17)

08 469710 411378
A- Náklady vynaloŽené na obstaranie

predaného tovaru (504, (+Ĺ ) 505A' 507)
09 7454 8983

B,
spotreba materiálu' energie a ostatných
neskladovateľných dodávok
(501, s02, 503, (+/-) 505A)

10 80753 24579
c. SluŽby

(účtová skupina 51)
11 200894 189759

D. osobné náklady
(účtová skupĺna 52)

12 108099 43086
E Dane a poplatky

(účtová skupina 53)
1a 432 7 27

F
odpisy a opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (551 

' 
(+/_1 5531

14 72006 144140
G. Zostatková cena predaného dlhodobého

majetku a predaného materiálu (541 ,542)
15

H opravne poloŽky k pohľadávkam
(+ĺ- 547)

'ĺ6

ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544,545, 546. s4B, 549,555, 557) 17 72 104
Výsledok hospodárenia z hospodáĺskej
čĺnnosti (+l-) (r. 0ĺ - r.08) í8 33400 46829
Pľidaná hodnota (r' 02 - ľ. 09) + (r' 03 +

r. 04 + r.05). (r. 10 * r. 11)
19 -90190 -85629

Výnosy z Íinančnej činnostl spolu
súčel (r. 21 až ĺ. 2ô|

20

vil. TrŽby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

21

vilt. Výnosy z dlhodobého ĺinančného majetku
(665) 22

IX Výnosy z krátkodobého Íinančného
majetku (666) 23

Výnosové úroky
(662) 24

xt. Kurzové zisky
(663) 23

xil. ostatné uýnosy z finančnej činnosti
(668) 26

L MF sR č. 1800812014 Strana 4 J



Výkaz ziskov a strát
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ililtililľlilffillllllll 
-l

Ozna.
čonlo

a

Text
b

čĺslo
rĺadku

c
Bežné účtovné obdobie

ĺ
Bezprostľedne pľedchádzajúce

účtovné obdobie
2

Náklady na finančnú činnosť spolu
súčet (r. 28 až r. 33)

27 3287 3063
J. Predané cenné papiere a podiely

(561)
28

K, Náklady na kľátkodobý finančný majetok
(566)

29

L. opravné poloŽky k finančnému majetku
(+/-) (565)

30

M. Nákladové úroky
(562)

31

N. Kurzové straty
(563)

32 6

o ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

33 3281 3063
Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti {+l-l lr.20 - r.27l 34 3287 -3063
Výsledok hospodárenĺa za účtovné
obdobie pred zdanením
(+/-) (r. 18 + r. 34)

35 30113 437 66
P Daň z príjmov

(5e1, 5e5)
36 7 37 0 11759

o. Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločnĺkom (+/-) (596)

37

Výsledok hospodárenia za účÍovné
obdobie po zdanení
(+/-) (Í. 35 - ĺ 36 - r. 37)

38 227 43 32007
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Poznámky Úe uÚl g-oĺ tco olČ

Čl. lvšeouecné údaje o účtovnej jednotke

cl. l (1) 
' 

(3) Všeobecné údaje

Čl. l 1ĺ1 oncľrooné meno účtovnej jednotky: sociálny podnik Kalná s.r.o., r.s.p.

Sídlo:
Červenej armády 55, 93532, Kalná nad Hronom

Čl' l 1s1 erĺememy početzamestnancov: 10

čl. l (z) Úoa|e o konsoIidovanom celku

ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka:

obec Kalná nad Hronom

obchod. meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá jé bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou:

Ó. l (z) n) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou

[Áno ý}ľĺie

Účtovná jednotka je osĺobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú uýročnú správu podľa s 22

f]Áno Brule

čl. ll lnformácie o prijatých postupoch

čl. ll (z} Spôsob oceňovania jednotlivých poloŽiek majetku a záväzkov (účtovanie a úbytok
zásob)

Čl. ll (2) spôsob oceňovania jednotlivlých položiek ma.ietku a záVäzkov (účtovanĺe a úbytok zásob)

Pri účtovaní zásob postupovala úótovná jednotka podľa s 43 postupov účtovania v PÚ

f spôsobom A účtovania zásob

B spôsobom B účtovania zásob

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná iednotka oceňovala:

f, váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo Vlastných nákladov

f metódou FlFo (1. cena na ocenenie prĺrastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)

f iným spôsooom:

čl. ll 1e1 Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotllvé druhy dlhodobého majetku

3 6 5 4 1 9 4 0 2 n 2 1 7 7 4 3 7

Vytvorené v programe o[ĺEGA - podvojné účtovnĺctvo a legislatlva bez starostĺ. o KRos a.s.' WW.kros.sk/omega
Strana: 1



Poznámky Úe ľ,llÚ,J g-oĺ lČo otČ

Čl. ll (3) spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého majetku

[_] olľroooo1i nehmotný majetok: odpiso\^ý plán účtovných odpisov vychádzal z poŽiadavky zákona č,' 431t2oo2 o účtovnictve. Majetok sa odpisoval počas
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku' odpisove sadzby pre
účtovné a daňové odpisy dlhodobeho nehmotného majetku sa rovna1ú.

[_] olnooon1i hmotný ma]etok:

|! olľ'ooooy hmotný majetok:

odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami:

spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotliVé druhy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

odpiso\^i plán účtovných odpisov sa zostavjl interným pÍedpisom, V ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opolrebenia
zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho pouŽĺvania. Úótovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

odpisovli plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, V ktorom sa Vychádzalo z metód pouŽĺvaných pri vyčĺslovanĺ
daňoých odpisov Učtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

5 4 I 4 0 2 0 '1 E 7 7 4 7

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov odpisová metóda

Čl. ll 1s) tnformácle o dotáciách a ich ocenenie v účtovníctve

obec Kalná nad Hronom

Čl' |l 1s; lnformácie o dotáciách

ootácia Ocenenie výška dotácie

prevádzkové dotácie - bežný transfeľ 225 925

dotácie k dlhodobému majetku a1 177

Čl. lll lnformácie, ktoré vysvetl'ujú a dopĺňajú súvahu avýkazziskov a strát

cl. lll (1) Náklady/výnosy, ktoľé majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Čl. ltl 1ĺ; uatlaoy/Výnosy' ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Čl. lll (2l a) Gelková suma záväzkov so zostatkovou dobou spIatnosti dlhšou ako 5 rokov

Čl. ltl 1z1 a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov

Názov položky celková hodnota

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov

Čl. lll (2) b) Gelková suma zabezpečených záväzkov

Čl. tll (z) n) celková suma zabezpečených záväzkov

opis zabezpečeného záväzku Hodnota Spôsob zabezpečenia

Spolu x

Čl. lu (3) a) Dôvod nadobudnutia vlastných akclí počas účtovného obdobia

Čl. lll (a) a) Dôvod nadobudnutia Vlastných akciĺ počas účtovného obdobia

Vytvorené v programe oMEGA - podvojné účtovnĺctvo a legislatĺVa bez starostĺ. o KRos a.s'' wW.kros.slďomega

Náklady / Výnosy Hodnota DôVod Vzniku

Výnosy z predaja podniku

Výnosy z predaja časti podniku

Náklady z pÍedaja podniku

Náklady z pĺedaja časti podniku

Škody z dôvodu živelných pohrôm
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Poznámky Úe ľ,lÚ.l e-oĺ

čl. lll (3) b) í. Nadobudnuté vlastné akcie/prevedené vlastné akcie počas účtovného obdobia

Čl. lll (s) o) 'l. Nadobudnuté Vlastné akcie a prevedené Vlastné akcie počas účtovného obdobia

Názov poloŽky Poóet Menovitá hodnote % hodnota na Zl

Nadobudnuté Vlastné akcie

Prevedené vlastné akcie

cl. lll (3) b) 2. Nadobudnuté vlastné akcie/prevedené vlastné akcle počas účtovného obdobia

Čl. tll 1s1 o; z. Nadobudnuté Vlastné akcie a prevedené Vlastné akcie počas účtovneho obdobia

Názov položky Počet Hodnota

Nadobudnuté Vlastné akcie

Prevedené Vlastné akcie

Čl. lll (3) c) Nadobudnuté vIastné akcie v drŽbe účtovnej jednotky k poslednému dňu účtovného
obdobia

Čl. lll 1s; c1 Nadobudnuté Vlastné akcie V dÉbe účtovnej jednotky k poslednému dňu účtovného obdobia

olČlČo 6 Ä 4 1 9 4 0 2 0 2 'ĺ 7 7 4 7

Názov položky Počet Menovitá hodnota Hodnota % podiel na Zl

cl. lll (4) lnformácie o vytvorení kapltálového fondu z príspevkov

Čl. llĺ (4) lnformácie, či účtovná jednotka Wtvorila kapitálov'ý fond z prĺspevkov podl'a s 123 ods' 2 a 217a obchodného zákonnĺka

Čl. lll (5) a) Výška jednotIivých dľuhov zárukalebo iných zabezpečení poskytnutých pľe čIenov
orgánov spoločnosti

Čl' lll 1s1 a1 vysta jednotliv'ich druhov záruk alebo iných zabezpečenĺ poskytnutých pre členoV orgánov spoločnosti

Čl. lll (5) b) lnformácle o pôŽlčkách poskytnu!ých členom orgánov spoločnosti k postednému
dňu účtovného obdobla

Čl. lll (s) u) lnformácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánoV spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

cl' lll (5} c) lnformácie o hlavných podmienkach, na základe ktoých boli členom orgánov
spoločnosti záruky aIebo iné zabezpečenia a pôŽičky poskytnuté

Čl. lll 1s; c1 lnŕormácie o hlavných podmienkach, na základe ktoých boli členom orgánov spoločnosti poskytnuté záruky alebo iné zabezpeóenia a pôžičky

Druh záruky / inó zabezpečenie Hodnota záruky členov
štatutárnych orgánov

Hodnota záruky členov
dozorných orqánov

Hodnota záruky členov
iných orgánov

Druh pôžičky Hodnota pôžióky členov
štatutárnych orqánov

Hodnota pôžičky členov
dozornÝch orqánov

Hodnota pôžičky členov
iných orgánov

Celková suma poskytnuých pôŽičiek

Ceková suma splatených pôŽičiek

Celková suma odpustených pôžičiek

Celková suma odpĺsaných pôŽičiek

Názov položky Hlavné podmienky

Vytvoĺené V programe oMEGA - podvojné účtovnĺctvo a lôgislativa bez starostĺ. o KRos a.s., wW.kros'suomgga
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čl. lll (5) d) lnfoľmácie o celkovej sume pouŽiých finančných prostriedkov alebo iného plnenia
na súkromné účely členmi orgánov spoločnosti, ktoľé sa vyúčtovávajú

Čl. lll (s) o) Celková suma pouŽiých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štaturáneho, dozorného a iného oľgánu účtovnej jednotky, ktoré
sa vyúčtovávajú

Názov položky Hodnota

Spolu

cl. lll (6) a) lnformácie o celkovej sume finančných povlnností, ktoľé sa nevykazuiú v súvahe,
ale sú významné na posúdenle finančnej situácie účtovnej jednotky

Čt' lll 1o1 a1 lnformácie o celkovej sume Íinančných povinnostĺ, ktoré sa newkazujú V súVahe, ale sú rnýznamné na posúdenie finančnej situácie

Názov položky Hodnota

Spolu

c!. lll (6) b) 1. lnfoľmácie o celkovej sume významných podmlenených záväzkov - možná
povinnost', ktorá Vznikla ako dôsledok mlnulej udalosti

Čl. lll (o) b) 1. lnÍormácie o celkovej sume V,ýznamných podmienených záVäzkov, ktoÚmi sa lozumie moŽná povinnosť, ktorá Vznikla ako dôsledok minulej udalosti

Názov položky Hodnota

Spolu

čl. ul (6) b) 2. lnformácle o celkovej sume významných podmienených záväzkov _ existujúca
povinnost', ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalostl, aIe ktorá sa nevykazuje v súvahe

Čt. lll (o) b) lnformácie o celkovej sume významných podmienených záväzkov, ktoými sa rozumie existujúca povinnosť, ktorá vznikla
ako dôsledok minulej udalosli, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe

Názov položky Hodnotä

Spolu

Čl. lll (6) c) opls významných finančných povinností a významných podmienených záväzkov

Čl. lll 1o; c) opis Významných finančných povinností a 4znamných podmienených záväzkov

Čl. lll (6) d) lnformácie o celkovej sume významných finančných povinností a významných
podmienených záväzkov voči dcérskej účt. jednotke a účt. jednotke s podstatným vplyvom

Čl. ltl 1o1 o; lnformácie o celkovej sume \^iznamných finančných povinnostĺ a v'ýznamných podmienených záVäzkov Voči dcerskej účtovnej jednotke a účtovnej jednotke s
podstalným Vplyvom

Názov položky Hodnota

Spolu

cl. lll (6) e) opis významných povinností účtovnej jednotky vyp!ývajúcich z dôchodkových
progľamov pre zamestnancov

Čl. ltl 1o1 e) opis významných povinnostĺ účtovnej jednotky vyplýVajúcich z dôchodkových programoV pre zamestnancov

cl. lll (7) lnformácle o udelenĺ výlučného práVa alebo osobitného práva, ktoným sa udelilo právo
poskytovat'služby vo verejnom záujme a iných zároveň vykonávajúclch činnostiach

3 6 q 4 1 9 4 0 2 0 2 1 5 7 7 4 7
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Čl llI 1z1 lnformácie o udelenĺ výlučného práva alebo osobitného práva, ktoným sa udelilo právo poskytovať sluŽby vo verejnom záujme, pričom sa uvádza aj náhrada za túto
činnosť V akejkoľVek forme:

Podnik záĺoveň vykonáva aj iné činnosti

f]Áno [ruie

Miesto pre da!šie záznamy

Miesto pre ďalšie záznamy

3 6 5 4 1 I 4 0 2 0 2 1 5 7 7 4 3 7
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